
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

____________________ 

 

 

DETERMINAZIONE N. 13 IN DATA 10.01.2023 
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO RELATIVO AL SERVIZIO DI RITIRO, TRASPORTO E 

SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI AMBULATORIO COMUNALE. Anno 2023. CIG: ZD2396D8F9. 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO COMUNALE 
 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale;  

 

Richiamato il Decreto Sindacale n.23 del 29.06.2019 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. Alessandro 

Guffi Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 

 

Dato atto che:  

� presso l'ambulatorio comunale è attivo un servizio di prelievi organizzato dal Comune in 

convenzione con Centro Medico di Crema; 

� che il suddetto servizio produce rifiuti speciali (siringhe, aghi, medicazioni ecc) che devono 

essere smaltiti nelle forme di legge; 

 

EVIDENZIATO CHE, in relazione all’entità presunta della spesa (largamente inferiore ad €.40.000,00), 

lo scrivente ha intrapreso la procedura di affidamento diretto a cura del Rup prevista dall’Articolo 36 

comma 2^ lettera a) del D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, come modificato ed implementato 

dalla Legge 14.06.2019, n.55 di conversione, con modificazioni, del D.L. 18.04.2019, n.32 (cd. Decreto 

sblocca cantieri); 

 

Ritenuto di affidare, per l’anno 2023, lo smaltimento dei rifiuti speciali dell’ambulatorio comunale alla 

Soc. LINEA AMBIENTE SRL, SOCIETA’ DEL GRUPPO A2A,  approvando l’offerta presentata in data 

02.12.2022 ns. prot. n.3348; 

 

Dato atto di provvedere ad impegnare la somma complessiva massima presunta di € 500,00 IVA 

compresa, per l’effettuazione del servizio sopraindicato che si dovesse rendere necessario nel corso 

dell’anno 2023;                                                  

 

Dato atto che la Giunta comunale è stata previamente informata; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE, per l’anno 2023, alla ditta LINEA AMBIENTE SRL, SOCIETA’ DEL GRUPPO 

A2A, ditta specializzata nel settore, il servizio di ritiro, trasporto e smaltimento e dei rifiuti 

speciali sanitari dell’ambulatorio comunale; 

 

 

 

 

 



 

 

 

2. DI IMPEGNARE, per il servizio de quo, la somma complessiva massima presunta di € 500,00 

IVA compresa;    

 

3. DI IMPUTARE  la spesa complessiva massima presunta di €. 500,00 all’intervento 

09031.03.0200 del bilancio di previsione 2023 in corso di formazione; 

  

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei 

suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

5. DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 10.01.2023       

 

    

                                                                                         Il Tecnico Comunale                         

                                                                                  GUFFI Arch. ALESSANDRO 

                                                                           (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 10.01.2023 

 

                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                   Barbieri Enrica Maria 

                                                                                             (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                                                                     

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  10.01.2023 

           Il Segretario Comunale 

         Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                              (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 10.01.2023 

                                     Il Sindaco 

        Aldo Casorati 

                                                                                                      (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


